№ 21                                                               25.12.2025г.
Газета муниципального образования Караганский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области

ОГЛАВЛЕНИЕ
	№п/п
	                        Наименование
	       Стр.

	I.
	I РАЗДЕЛ-  Решение

	1.1.
	О внесении изменений №1 в решение Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 20.11.2024 №167
	2 -3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАРАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2025 г.                                                                                     №  18
с.Караганка

О внесении изменений №1 в решение Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 20.11.2024 №167
В соответствии с пунктом 2 статьи 406 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 130 статьи 2 Федерального закона от 28.11.2025 №425-ФЗ «О внесении изменений в части 1 и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации, руководствуясь статьями 5, 23 Устава муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения №1 в решение Совета депутатов муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области от 20.11.2024 №167 «Об утверждении Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области» (далее – решение), дополнив пункт 3 статьи 2 Приложения к решению словами «, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
2. Опубликовать настоящее решение в газете муниципального образования «Караганский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Караганский сельсовет Новоорского района Оренбургской области.
3. Настоящее решение вступают в силу с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, правопорядку, муниципальной службе. Мандатную комиссию.
	Глава муниципального образования
Караганский сельсовет
_____________ Ахметова Г.А.
	Председатель Совета депутатов                                                         муниципального образования                        Караганский сельсовет
______________Бородина М.Н.

1